
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

 

RINNOVO DELLA BORSA DI RICERCA AL DOTT. SIMONE BONECHI 

 DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’INFORMAZIONE E SCIENZE MATEMATICHE 

TUTOR prof. Alessandro Mecocci 

 
IL RETTORE 

 
-Visto il Regolmento delle borse di studio e di ricerca, emanato con D.R. rep. n. 1945 del 6.12.2018 e 

pubblicato in data 7.12.2018; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze matematiche 

dell’Università degli Studi di Siena del 16 marzo 2018 (giunta tramite pec in data 23 marzo 2018 prot. n. 

54423), con la quale viene approvata la richiesta del prof. Alessandro Mecocci, relativa all’istituzione di n. 1 

borsa di ricerca dell’importo di € 20.000.00= per la durata di 12 (dodici) mesi; 

-  considerato che la borsa di ricerca è finanziata con fondi come da scheda progetto 2262-2017-MA-

CONRICEPRI_004; 

- visto l’avviso emanato con D.R. Rep. n. 553/2018 prot. 64411/III-12 del 18 aprile 2018 per l’attribuzione 

della suddetta borsa di ricerca da svolgersi presso il Dipartimento di ingegneria dell’informazione e scienze 

matematiche sul tema: “Tecbiche di deep learning per la segmentazione e l’analisi di immagini mediche”; 

tutor: Prof. Alessandro Mecocci; 

- visto il D.R. rep. 84372018 prot. 88870/III-12 del 14/06/2018 Approvazione atti,  in cui risulta assegnario 

della borsa di ricerca il dott. Simone Bonechi;  

- vista la delibera el Consiglio di Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze matematiche 

dell’Università degli Studi di Siena del 22 maggio 2019 pervenuta con prot. 83589 in data 27 maggio 2019, 

nella quale viene approvata la richiesta del prof. Alessandro Mecocci, di rinnovare per ulterirori dodici mesi 

la borsa di ricerca al dott. Simone Bonechi, al fine di raggiungere gli obiettivi prefissati dall’attività; 

- vista l’accettazione di rinnovo della borsa del dott. Simone Bonechi, prot. 95144  del 18 giugno 2019 e, 

l’allegata relazione finale,controfirmata dal tutor, ai sensi dell’art. 5 punto 3 del regolamento borse di studio 

e di ricerca; 

- considerato che il rinnovo della borsa è finanziato con fondi del Contratto di ricerca con Biomerieux di cui 

è responsabile il prof. Alessandro Mecocci, come da scheda 2262-2018-MA-CONRICEPRI_002; 

- accertata la regolarità degli atti 

DECRETA 

1. E’ rinnovata la borsa di ricerca al dott. Simone Bonechi, per la durata di 12 (dodici) mesi, dal 1° luglio 

2019 al 30 giungo 2020, per un importo di € 20.000,00=.  

2. Il pagamento della borsa di ricerca è effettuato in maniera sistematica con rate mensili posticipate e, 

per l’erogazione dell’ultima mensilità, il borsista dovrà inoltrare la relazione finale sull’attività svolta e 

sui risultati raggiunti, firmata e approvata anche dal tutor.  



 
 
 

 2 di 2

3. Le borse di ricerca si avvalgono dell’esenzione prevista dall’art. 4 comma 3 L. 210/1998, come indicato 

all’art. 9 del bandodi concorso. 

4. L’Università provvede alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto dall’art. 

3 del Decreto del ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142.   

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 
 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2019-06-21T11:52:39+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-06-21T11:57:52+0000
	BERNI LAURA


		2019-06-24T10:10:34+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-06-24T10:23:37+0000
	FRATI Francesco




